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تکاپوی کشورهای نفتی 
برای جلوگیری از سقوط اقتصادی

ســقوط بازار در آوریل که قیمت نفت را به ۶۰ دلار در هر بشکه کاهش داد، 
علاوه بر مشکلات ناشی از تعرفه، چالش های مالی بیشتری را برای کشورهای 
تولیدکننده نفت که به شدت به درآمدهای نفتی وابسته هستند، ایجاد می کند.
به گزارش ایســنا، بــا کاهش قیمت نفــت برنت به ۶۳ دلار در هر بشــکه، 
تولیدکنندگان بــزرگ در منطقه خلیج فارس و همچنین برزیل و نیجریه به 
دنبال مهار اثرات افت قیمت هستند. بانک مرکزی روسیه پیش تر هشدار داده 
بود که کاهش قیمت نفت می تواند به اقتصاد این کشــور به شدت ضربه بزند.  
نفت ۶۰ دلاری، حدود ۲۰ تا ۳۰ دلار در هر بشــکه کمتر از میزانی است که 
بســیاری از صادرکنندگان بزرگ نفت در خلیج فــارس برای متعادل کردن 
 ،)IMF( بودجه شــان، به آن نیاز دارند. طبق برآورد صندوق بین المللی پول
برای عربســتان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت خام در جهان، قیمت 

سربه سر بودجه، ۹۱ دلار در هر بشکه است.
با قیمت های بســیار پایین تر از قیمت مذکور، عربستان سعودی ممکن است 
مجبور شود استقراض دولتی را تسریع کند و هزینه های پروژه های بلندپروازانه 
آینده گرای خود را آهســته کرده یا به تاخیر بیاندازد. کویت که یکی دیگر از 
تولیدکنندگان بزرگ نفت خلیج فارس اســت، ماه گذشته قانون تامین مالی 
و نقدینگــی را تصویب کرد که به چهارمین تولیدکننــده بزرگ اوپک اجازه 
می دهد پس از هشــت ســال، به بازار بدهی بازگردد.صندوق بین المللی پول  
در دســامبر ۲۰۲۴ اعلام کرده بود اقتصاد کویت به دلیل کاهش تولید اوپک 
پلاس، در رکود باقی می ماند و خاطرنشان کرده بود که اقتصاد این کشور، به 
شــدت در معرض نوســانات قیمت کالاها و کاهش رشد جهانی است.سقوط 

قیمت در هفته گذشته، اوضاع را بدتر می کند. 
ریچارد برنز، رئیس بخش ژئوپلیتیک شــرکت تحقیقاتی »انرژی اسپکتس«، 
هفته گذشــته به رویترز گفت: افت قیمت نفت که در هفته گذشــته شاهد 
بودیم، ما را به نقطه ای کشــانده است که برای بسیاری از اقتصادهای وابسته 
به نفت، آن چیزی نیســت که برای متعادل کردن بودجه هایشان نیاز دارند.بر 
اساس گزارش اویل پرایس، الویرا نابیولینا، رئیس بانک مرکزی روسیه، هفته 
گذشته گفت: برای روسیه، رکود بازار نفت در روزهای اخیر می تواند خطراتی 
را برای اقتصاد ایجاد کند. خبرگزاری تاس روســیه به نقل از نابیولینا نوشت: 
اگر تشــدید جنگ های تعرفه ای ادامه یابد، معمولا به کاهش تجارت جهانی و 
اقتصاد جهانی و احتمالا تقاضا برای منابع انرژی ما منجر می شود. بنابراین، در 
اینجا خطراتی وجود دارد.در معاملات روز جمعه بازار جهانی، بهای معاملات 
آتی نفت برنت با یک دلار و ۴۳ سنت افزایش، در ۶۴ دلار و ۷۶ سنت در هر 
بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و 

۴۳ سنت افزایش، در ۶۱ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه بسته شد.

همکاری ترکیه و پاکستان برای اکتشاف
 چهارمین ذخایر بزرگ نفت و گاز جهان

ذخایر نفت و گاز فراساحلی که به تازگی در آب های سرزمینی پاکستان کشف 
شده، ممکن است توسط پاکستان و ترکیه استخراج شود.

این دو کشور در مجمع سرمایه گذاری مواد معدنی ۲۰۲۵ پاکستان در اسلام 
آباد، توافقنامه ای را امضا کردند تا به طور مشــترک برای ۴۰ بلوک فراساحلی 
درخواست کنند. یک دور مناقصه برای اعطای مجوز اکتشاف برای بلوک های 
واقع در حوضه مکران و سند، توسط دولت پاکستان در فوریه اعلام شد.طبق 
گزارش وب سایت نیوز ای زد، شرکت ماری انرژیز لیمیتید، شرکت توسعه نفت 
و گاز و شــرکت پترولیوم لیمیتد پاکستان، به طور مشترک با شرکت دولتی 

TPAO ترکیه، پیشنهاد خواهند داد.
بر اســاس گزارش پایگاه خبری مدرن دیپلماسی، ذخایر اکتشافی که در طی 
یک بررسی سه ساله شناســایی شدند، چهارمین ذخایر بزرگ نفت و گاز در 
جهان هســتند. ونزوئلا، عربستان سعودی و کانادا، سه کشور دارای بیشترین 
ذخایر قطعی نفت هســتند. بنا بر گزارش ها، این ذخایر به قدری بزرگ است 
که می تواند مسیر اقتصادی پاکســتان را که از هر چهار نفر شهروندش، یک 
نفر در فقر زندگی می کند، تغییر دهد.اما اگر ذخایر فراساحلی پاکستان تا این 
حد عظیم اســت، سوال واضح این است که چرا شرکت های بزرگ نفتی برای 
حفاری، رغبتی نشان نمی دهند؟ مصدق مالک، وزیر نفت پاکستان، در ژوئیه 
سال ۲۰۲۴، به یک کمیته پارلمانی گفت که هیچ شرکت بین المللی، علاقه ای 
به اکتشــاف نفت و گاز دریایی در پاکســتان ندارد و آنهایی که در این کشور 
هستند، به خروج چشــم دوخته اند.این موضوع به امنیت و ریسک در مقابل 
پاداش مربوط می شــود و مالک به این کمیتــه توضیح داد که هزینه امنیت، 
یک مانع اصلی برای هر گونه توافقی اســت زیرا در مناطقی که شرکت ها در 
جســتجوی نفت و گاز هســتند، باید مبلغ قابل توجهی را برای حفظ امنیت 
کارکنان و دارایی های خود خرج کنند و امنیت توسط پاکستان تامین می شود 

که به وظیفه خود عمل نکرده است.

بازار انرژی

ذخیره سدها
 ۱۶ درصد کمتر از سال قبل

بر اســاس آخرین آمار از ابتدای ســال آبــی تا تاریخ ۲۳ 
فروردین ماه از وضعیت ســدهای کشور، حجم آب موجود 
در مخازن ۱۶ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تــا ۲۳ فروردین ماه معــادل ۱۵.۰۶ میلیارد متر 
مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل 
۲۳.۳۲ میلیارد مترمکعب بوده ۳۵ درصد کاهش داشــته 
اســت. همچنین میزان کل خروجی ســدهای کشور نیز 
نسبت به ســال قبل با ۶ درصد کاهش مواجه بوده است.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۵.۸۷ میلیارد متر مکعب 
ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۳۰.۷۶ میلیارد متر مکعب بــوده ۱۶ درصد کاهش یافته 
اســت. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این 
تاریخ ۵۰ درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم کشور 
بیانگر این است که در ۱۲ ســد درصد پرشدگی کمتر از 
۲۰ درصد است، به طوری  که سد لار استان تهران، دوستی 
و طرق استان خراســان رضوی، سد پانزده خرداد حوضه 
قمرود، سد استقلال،  سد شمیل و نیان استان هرمزگان، 
ســد تهم استان زنجان، ســد رودبال داراب استان فارس، 
ســد تنگوییه سیرجان اســتان کرمان و سد ساوه استان 
مرکزی کمتــر از ۲۰ درصد آب دارند.همچنین ارتفاع کل 
ریزش های جوی کشور معادل ۱۲۹.۹ میلیمتر است. این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت 
)۲۰۰.۲ میلیمتر( ۳۵ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه 
سال آبی گذشته )۱۸ میلیمتر( ۲۱ درصد کاهش را نشان 

می دهد.

تولید روزانه گاز ۱۴۰ میلیون مترمکعب 
افزایش می یابد

شــرکت نفت مناطق مرکزی ۱۱ بسته سرمایه گذاری به 
ارزش ۹ میلیارد دلار برای توســعه میدان های گازی آماده 
کرده که با عملیاتی شــدن آنهــا ظرفیت تولید روزانه گاز 

۱۴۰ میلیون مترمکعب افزایش می یابد.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، پیمان ایمانی با تأکید بر 
اهمیت برگزاری رویداد »تحول در سرمایه گذاری و توسعه 
در بالادســت نفت و گاز ایران« اظهار کرد: شــرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران در این همایش حدود ۹ میلیارد دلار 
انواع پروژه های نفت و گاز را برای ســرمایه گذاران تعریف 
کرده است که بخشــی از آنها در حوزه توسعه میدان های 
نفتی در حال اجراست و حدود نیمی از این مبلغ نیز برای 
توســعه میدان های گازی تعریف شده است.وی با اشاره به 
اهمیت ســرمایه گذاری در حوزه تولید گاز بیان کرد: طبق 
پیش بینی های انجام شــده، با عملیاتی شــدن بسته های 
سرمایه گذاری تعریف شده از ســوی شرکت نفت مناطق 
مرکزی در حوزه توســعه میدان های گازی، ظرفیت تولید 
روزانه گاز کشــور حدود ۱۰۰ تا ۱۴۰ میلیون متر مکعب 
افزایش می یابد.مدیرعامل شــرکت نفــت مناطق مرکزی 
ایران ابراز امیدواری کرد سرمایه گذاران با همکاری شرکت 
ملی نفت ایران در تحقق شعار امسال نقش پررنگی داشته 
باشند.رویداد تحول در سرمایه گذاری و توسعه در بالادست 
نفت و گاز ایران، سه شنبه دوم اردیبهشت امسال در سالن 
اجلاس ســران با حضور مقام های سیاســی، اقتصادی و 

فعالان عرصه نفت و گاز برگزار می شود.

جزئیات تامین برق شهرک های صنعتی 
در تابستان امسال

معاون وزیر صمت گفت: به دنبال این هستیم که بین ۲۰ تا 
۲۵ درصد از مصرف برق شهرک ها و نواحی صنعتی کشور 
در تابســتان امسال با استفاده از ظرفیت نیروگاه های خود 

واحدهای تولیدی تأمین شود.
رضــا انصــاری مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتی ایران اظهار کرد: توسعه شهرک های 
غیردولتی با اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی توانمند 
و جذب سرمایه گذار برای احداث نیروگاه های خورشیدی 
در شهرک های تخصصی خورشیدی را دنبال می کنیم.وی 
اضافــه کرد: احداث ۹ تصفیه خانــه فاضلاب جدید و ۱۲ 
مدول تصفیه خانه در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور از 
اهم راهبردها و برنامه های سازمان در سال ۱۴۰۴ است.به 
گزارش ایلنا، انصاری خاطرنشــان کرد: تأمین انرژی پایدار 
در شــهرک ها و نواحی صنعتی نقطه عطف و رویکرد مهم 
سازمان در سال ۱۴۰۴ خواهد بود، هماهنگی ها و تعاملات 
لازم با دستگاه های مرتبط از جمله وزارت نیرو انجام شده 
اســت.وی بیان کرد: به دنبال این هســتیم که بین ۲۰ تا 
۲۵ درصد از مصرف برق شهرک ها و نواحی صنعتی کشور 
در تابســتان امسال با استفاده از ظرفیت نیروگاه های خود 
واحدهای تولیدی تأمین شود و در سال ۱۴۰۵ این رقم به 
۵۰ درصد برسد.معاون وزیر صمت اظهار کرد: برای تأمین 
انرژی پایدار باید از ظرفیت سرمایه گذاران بخش خصوصی، 
واحدهای تولیدی و شرکت های خدماتی استفاده شود.وی 
یادآور شــد: ۵۰ درصد برق مورد نیاز شــهرک ها و نواحی 
صنعتی کشــور تا ســال ۱۴۰۵ باید با اســتفاده از انرژی 
خورشیدی تأمین شود.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران افزود: این هدف باید از طریق 
تجمیع منابع و مشــارکت بخش خصوصی محقق شــود.
انصاری اضافه کرد: توسعه اســتفاده از انرژی خورشیدی 
و تجدیدپذیر از مهم ترین اولویت ها در شهرک ها و نواحی 

صنعتی کشور است.

وزیر نفت به عراق می رود
وزیر نفت با اعلام اینکه در چند روز آینده سفری به عراق 
خواهد داشــت، گفت: روابط و تعاملات خوبی با این کشور 
در حوزه ها و زمینه های مختلف برقرار است، این همکاری ها 
به ویــژه در صنعت نفت و اجــرای پروژه های نفتی بین دو 

کشور وجود دارد.
محســن پاک نژاد در گفت وگو با شــانا با اشاره به اینکه به 
دعــوت وزیر نفت عراق در چند روز آینده ســفری به این 
کشــور خواهم داشــت، اظهار کرد: زمینه هــای متفاوت 
همکاری پیش از این بین دو کشــور مورد بحث و بررسی 
قرار گرفته است.وی تصریح کرد: امیدواریم با نهایی  شدن 
این موضوعات، تفاهمنامه هایی در حوزه انرژی در این سفر 

امضا شود.
وزیر نفت تأکید کرد: تعاملات و روابط بسیار خوبی با کشور 
عراق در حوزه ها و زمینه های مختلف داریم، این همکاری ها 
به ویــژه در صنعت نفت و اجــرای پروژه های نفتی بین دو 
کشور برقرار است. پیش از این نیز در اسفند ۱۴۰۳، محسن 
پاک نژاد، وزیر نفت ایران و زیاد علی  فاضل، وزیر برق عراق 
در محل وزارت نفت ایران دیدار و بر توسعه همکاری ها در 
زمینه نفت، گاز، پتروشــیمی و برق بین دو کشــور تأکید 
کردند.وزیر نفت ایران پیش از این نیز بر توسعه مناسبات 
ایــران در حوزه انرژی با نگاه بین المللی به ویژه همکاری با 

کشورهای همسایه تأکید کرده بود.

انرژی

داده های  بین المللی  موسسه  تحلیلگر 
انرژی کپلر گفت: در حال حاضر، حدود 
۷۰ تا ۷۵ درصــد از تولید گاز ایران از 
میدان پارس جنوبی تأمین می شود که 
را تجربه  تولید  فازها کاهش  برخی  در 
کرده اســت. بنابراین، کشف احتمالی 
چالوس باید به اندازه ای بزرگ باشد که 
توسعه پرهزینه آن توجیه پذیر باشد و 
حجم کافی برای بازار پرمصرف داخلی 

ایران تأمین کند.
همایون فلکشاهی در گفت وگو با ایلنا، درباره 
ارزیابی کشــف و برداشت احتمالی از ذخایر 
گازی در خزر اظهار داشت:  اگر واقعاً میدانی 
به نام چالوس کشــف شــود ایران احتمالاً 
به فنــاوری خارجی برای توســعه آن نیاز 
خواهد داشت. طبق گزارش ها، این ساختار 
در منطقــه ای از دریای خزر قــرار دارد که 
عمق آب در آن به حدود هزار متر می رســد 
و میانگیــن عمق نیز چیــزی بین ۳۰۰ تا 
۵۰۰ متر اســت. با اینکه شرکت ملی نفت 
ایران در دو دهه گذشــته توان فنی خود را 
بهبود داده، اما تاکنون هیچ میدان گازی در 
آب های عمیق توسعه نداده است. به عنوان 
مثال، میــدان گازی پارس جنوبی در عمقی 
حدود ۶۰ متر قرار دارد. علاوه بر این، توسعه 
چنین میدانی بسیار پرهزینه است، آن هم 
در شــرایطی که منابع مالی محدود است و 
شــرکت ملی نفت اولویت های دیگری دارد. 

بنابراین، اگر واقعاً میدانی کشــف شود، به 
احتمال زیاد ایران برای توسعه آن به همکاری 
خارجی نیاز خواهد داشت.وی افزود: شایعات 
زیادی درباره میدان چالوس مطرح شده، اما 
اطلاعات موثق و قابل اســتنادی درباره این 
ســاختار وجود ندارد. بر اســاس اطلاعات 
موجــود، هنوز هیچ چاه اکتشــافی در این 
منطقه حفاری نشــده که بتوان بر اســاس 
آن گفت میدانی کشــف شده است. بیشتر 
این حرف ها بر پایه این اســت که ســاختار 
زمین شناسی امیدبخشی به نام چالوس، بر 
اســاس مطالعات لرزه نگاری شناسایی شده 
که ممکن است تا ۱۲۰ تریلیون فوت مکعب 
گاز داشته باشد – چیزی حدود یک چهارم 
میدان پــارس جنوبی در بخش ایرانی – اما 
تا زمانی که چاه اکتشــافی زده نشود، هیچ 
قطعیتی در مورد وجود میدان گازی وجود 
ندارد. حتی ممکن اســت عملیات اکتشاف 
به نتیجه نرسد یا به کیسه های کوچک گاز 
ختم شود که ارزش توسعه نداشته باشد. در 
واقع، احتمال موفقیت حفاری های اکتشافی 
در ســطح جهانی حــدود ۳۰ تا ۳۵ درصد 
اســت، بنابراین احتمال اینکه میدان قابل 
برداشت در ســاختار چالوس وجود نداشته 
باشد، زیاد است.تحلیلگر موسسه بین المللی 
داده های انرژی کپلر توسعه مشترک میدان 
گازی چالوس توسط ایران، چین و روسیه را 
در حد شایعه دانســت و گفت: این موضوع 

فعلًا فراتر از یک گمانه زنی بی اساس نیست. 
وی درباره نیاز به کشــورهای خارجی برای 
برداشــت و توســعه میدان نفــت و گاز در 
آب هــای عمیــق تصریح کرد: بــا توجه به 
اینکه ایران همچنان تحت تحریم های ثانویه 
آمریکا قرار دارد، بعید است که شرکت های 
خارجی حتی شــرکت های چینی حاضر به 
ورود به چنین پروژه ای شــوند. چراکه این 
شــرکت ها در پروژه هایــی در خاورمیانه یا 
آمریکای لاتین ســهام دارند و نمی خواهند 
بــا تحریم هــای آمریکا مواجه شــوند، زیرا 
این مسئله توانایی شــان برای دسترسی به 
سیســتم مالی آمریکا را محــدود می کند. 
شرکت های روســی احتمال بیشتری برای 
مشــارکت دارند، به ویژه چون این پروژه در 
دریای خزر اســت، اما حتی این هم با موانع 

زیادی روبروست.
 از طرفی، باتوجه به شرایط فعلی ایران، گاز 
تولیدی احتمالاً صرف مصرف داخلی خواهد 
شد، بنابراین برای روسیه سود چندانی ندارد. 
همچنین رســیدن به توافق مالی که هر دو 
طرف را راضی کند، کار ساده ای نیست. البته 
روسیه در گذشته در پروژه هایی مانند مصر 
یا اقلیم کردســتان عراق مشارکت داشته، 
چون معمولاً علاقه مند به داشــتن سهمی 
در پروژه هایی اســت که ممکن است رقیب 
صنعت گاز خودش شوند. اما به هر روی این 
منطق دیگر مثل گذشــته کاربردی ندارد، 

چون صادرات گاز روســیه بــه اروپا تقریباً 
متوقف شده است.فلکشاهی خاطرنشان کرد: 
با توجه بــه اینکه ایران تاکنون هیچ میدان 
دریایی در آب های عمیق توسعه نداده، نیاز 
به ساخت یا واردات تجهیزات خاص حفاری 
و تاسیسات تولیدی دارد. شرکت های روسی 
و چینی چنین فناوری هایی دارند، اما چالش 
اصلی برای ورود آن ها به پروژه ای در ایران، 
همان تهدیــد تحریم های آمریــکا و نبود 
توجیه اقتصــادی، به ویژه با توجه به قیمت 
پایین گاز در داخل ایران اســت.وی درباره 
تامین نیاز شــمال کشــور در صورت وجود 
احتمالی گاز در خزر توضیح داد: این برنامه 
مشــروط به این است که اولاً میدان بزرگی 
کشــف شــود، و ثانیاً ایران بتواند با کمک 
خارجی آن را توســعه دهد. در حال حاضر، 
حدود ۷۰ تا ۷۵ درصــد از تولید گاز ایران 
از میدان پارس جنوبی تأمین می شــود که 
در برخی فازها کاهش تولید را تجربه کرده 
است. بنابراین، کشف احتمالی چالوس باید 
به اندازه ای بزرگ باشــد که توسعه پرهزینه 
آن توجیه پذیر باشد و حجم کافی برای بازار 
پرمصرف داخلی ایــران تأمین کند. چنین 
فرآینــدی، حتی در صورت کشــف میدان، 
ســال ها زمان خواهد برد و واقع بینانه ترین 
برآورد این اســت که حداقل ۱۰ تا ۱۵ سال 
با اولیــن تولید فاصلــه داریم.این تحلیلگر 
ارشــد موسســه بین المللی داده های انرژی 
کپلر درباره امکان صادرات به اروپا از ذخایر 
احتمالــی گاز خزر تاکید کــرد: به نظر من 
اولویــت مطلق ایران باید تأمیــن نیاز بازار 
داخلی گاز باشــد، قبل از اینکه به صادرات 
فکــر کند. اما اگر چنین گزینه ای بررســی 
شود، مســیر صادرات گاز به اروپا می تواند 
از طریــق ترکیه باشــد و زیرســاخت های 
زمینی آن تا حد زیادی فراهم است، چراکه 
لوله کشی هایی برای انتقال گاز ترکمنستان 
به آذربایجــان از طریق ایــران وجود دارد 
)هرچنــد فعــلًا جریان گاز در این مســیر 
متوقف شده(. با این حال، صادرات گاز ایران 
به اروپا در شرایط فعلی بعید به نظر می رسد، 
چون روابط سیاسی بین تهران و کشورهای 

اروپایی مطلوب نیست. 
از زمــان جنگ اوکراین و نزدیکی بیشــتر 
ایران به روســیه، فاصله با اروپا نیز بیشــتر 
شده است. برای اینکه چنین پروژه ای عملی 
شود، روابط سیاسی ایران با اروپا باید به طور 
چشــمگیری بهبود یابد، که در حال حاضر 

بعید به نظر می رسد.

تحلیلگر موسسه بین المللی داده های انرژی کپلر مطرح کرد

احتمال وجود ۱۲۰ تریلیون فوت مکعب گاز در خزر 

بازرگانی تهران ضمن اشاره  اتاق  عضو 
ایران ۷ درصد ذخایر معدنی  اینکه  به 
دنیا را در اختیار دارد و دارنده بیشترین 
ذخایر روی و ســرب و مس در جهان 
از  به شمار می رود، بر ضرورت استفاده 
سرمایه های مردمی در اقتصاد از جمله 
توســعه فعالیت های معدنی و صنایع 

معدنی تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، مرتضی فغانی - عضو اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران 
- گفــت: علاوه بر حــدود ۷۰ میلیارد دلار 
دارایی راکد مردم در داخل کشور، بر اساس 
برآوردها بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار سرمایه 
ایرانیان خارج از کشور است که بخش مهمی 
از ایــن عــدد قابلیت جــذب در حوزه های 
مختلــف اقتصاد ایران از جمله بخش معدن 
را دارد، بنابراین مشارکت مردمی در اقتصاد 
و نگاه ویژه به سرمایه ایرانیان خارج از کشور 
می تواند موجب تحولات در اشتغال زایی و 

رونق اقتصادی شود.
وی افزود: ارزش منابع معدنی ایران در حال 
حاضــر از کل منابع معدنــی دنیا ۷ درصد 
اســت و هر دلار ســرمایه گذاری در بخش 
معــدن معــادل ۸.۲ دلار ارزآوری به همراه 
دارد.  بسیاری از چالش ها و بحران هایی که 
در ســال های اخیر در حوزه اقتصاد کشور 
روی داده، ناشــی از بی توجهی به این مهم 

بوده است.
فغانی با بیــان اینکه ســرمایه گذاری یکی 
از عوامل اساســی بــرای رشــد اقتصادی 

اســت، اظهار کرد: میانگین حجم حقیقی 
سرمایه گذاری ناخالص در سال های ۱۴۰۳- 
۱۴۰۰ حدود ۹۴ هزار میلیارد تومان بود که 
اختلاف ۲۳ هزار میلیارد تومانی با میانگین 
دهه ۹۰ دارد و این نشان دهنده عقب ماندگی 

اقتصاد ایران در چند سال اخیر است.
عضــو اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی تهران گفت: افراد به جای اینکه 
در بخش تولید از جمله معدن سرمایه گذاری 
کنند، منابع مالی خود را وارد بازار ارز و طلا 
می کنند، زیرا در حــال حاضر تولید، محل 
امنی برای سرمایه گذاری نیست و همه فقط 
به زودبازده بودن ســود توجه دارند و بابت 
هستند.وی  نگران  بلندمدت  سرمایه گذاری 
افزایش حقوق مالکانه و سیاســتگذاری های 
غلــط را از موانع جدی ســرمایه گذاری در 
حوزه معدن عنــوان کرد و گفت: به منظور 

رفــع این چالش هــا، بخش معــدن باید از 
تصدی گری دولت خارج شــود و در اختیار 
بخــش خصوصی قرار بگیــرد و دولت فقط 

نقش یک ناظر را ایفا کند.
عضــو اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی تهران تاکید کرد: در صورتی که 
دولت و مجلس اقدامات اساسی برای بهبود 
وضعیت معادن و همچنین اصلاح مدیریت 
آن انجام دهند، شــاهد افزایش بازده مالی 
معادن، ایجاد اشتغال در این حوزه و ارتقای 
وضعیت معیشــتی کارگران معدن خواهیم 
بود و نگرانی ها درخصوص نرخ بهره مالکانه و 

تاثیر آن بر معادن کاهش می یابد.
وی در گفت وگو با صداوسیما، کمبود منابع 
مالی را دلیل تکمیل نشــدن زنجیره ارزش 
در بخش معدن دانســت و افــزود: با وجود 
اینکه ایران ۷ درصــد ذخایر معدنی دنیا را 

در اختیــار دارد و دارنده بیشــترین ذخایر 
روی و ســرب و مــس در جهان به شــمار 
می رود، اما بیشــتر فرآوردهــای معدنی به 
صورت خام با کمتریــن ارزش افزوده صادر 
می شود.آقای فغانی با بیان اینکه هم اکنون 
ایران دوازدهمین کشور معدنی جهان است، 
گفت: هم اکنون ایران ســهم ۳ درصدی از 
ارزش تولیــدات معدنی در جهان و ســهم 
۱۵ درصدی از ذخایر معدنی جهان را دارد. 
همچنین کشــورمان در حوزه آهن و فولاد 
با ســهم ۷.۱ درصدی، رتبــه هفتم ذخایر 
آهن جهان را در اختیــار دارد، اما با وجود 
این ذخایر قابل توجه، سهم ایران در زنجیره 
ارزش آهن و فولاد و محصولات فولادی تنها 
حدود یک درصد بوده و رتبه ۲۴ را در بین 

کشورهای جهان دارد.
این کارشناس اقتصادی، تحقق رشد سالیانه 
۱۳درصدی در بخش معدن در برنامه هفتم 
توســعه را نیازمند تزریق ۶۰ میلیارد دلار 
ســرمایه به این بخش دانســت و گفت: در 
حال حاضر ارزش موجــودی بخش معدن 
۱۱میلیارد دلار اســت کــه در پایان برنامه 
هفتم توســعه در ســال ۱۴۰۷ باید به ۷۱ 

میلیارد دلار برسد.
عضو اتاق تهــران اضافه کرد: به این ترتیب 
باید در اجرای برنامه هفتم پیشرفت، سالانه 
بــه میــزان ۱۲ میلیارد دلار بــه موجودی 
سرمایه بخش معدن کشــور افزوده شود تا 
منجر به رونق اقتصادی و کاهش مشکلاتی 

مانند بیکاری شود.

نایب  رئیس اتاق ایــران با بیان اینکه 
آرامش،  مستلزم  ایران  اقتصادی  رونق 
ثبات و جلب اعتماد ســرمایه گذاران 
است، گفت: شــروع مذاکرات ایران و 
آمریکا و به نتیجه رسیدن آن می تواند 

در تحقق این مولفه ها مؤثر باشد.
حسین پیرموذن، نایب  رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران در گفت وگو 
با اتاق ایران آنلاین، از ضرورت احیا و تقویت 
سطح روابط اقتصادی با کشورهای مختلف 
دنیا ســخن گفــت و تأکید کــرد: بخش 
خصوصی همــواره بر بهبود روابط اقتصادی 
ایران در سطح بین المللی تأکید کرده است. 
حال با توجه به آغــاز مذاکرات بین ایران و 
آمریکا پیش بینی می شود که این اقدام اثرات 
مثبتی بر روی وضعیت اقتصادی کشــور در 
کوتاه مدت و میان مدت داشته باشد.پیرموذن 
تصریح کــرد: یکی از آثار محوری شــروع 
مذاکرات ایــران و آمریــکا در کوتاه مدت، 
مربوط به ارز می شــود. همان طور که شاهد 
هســتیم، نرخ ارز روند نزولی پیدا کرده که 

بیانگر بازگشت آرامش به بازار است. 
همان طور که مشــخص اســت، اقتصاد در 

محیطــی آرام و بدون تنــش، توان حرکت 
دارد و تلاش برای برقراری روابط اقتصادی 
با کشــورهای مختلــف این آرامــش را به 
کرد:  خاطرنشــان  برمی گرداند.او  اقتصــاد 
فعالان اقتصادی احیای امیــد و اعتماد در 
صحنه اقتصــادی را یکــی از محوری ترین 
شاخص هایی می دانند که برای تحقق شعار 

سال، نیاز است.
 اگر قرار باشــد در جذب ســرمایه گذاری 
برای تولید، توفیقی داشــته باشیم باید در 
قدم اول افق امیدبخشــی را بــرای اقتصاد 
کشور ترسیم کنیم که شروع مذاکرات بین 
ایــران و آمریکا و در به نتیجه رســیدن آن 
می تواند موثر باشد و زمینه ساز تقویت روابط 
تجاری و ســرمایه گذاری ایران در منطقه و 
دیگر بازارهای هدف به شمار آید.پیرموذن، 
جلب اعتماد سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
برای ورود به بازار ایران را از آثار میان مدت 
مذاکــرات ایران و آمریکا دانســت و گفت: 
مذاکرات، امینت، ثبات و آرامش را به اقتصاد 
برمی گرداند و به دنبال آن شاهد بهبود ارزش 
پول ملی کشــور خواهیم بود. چنانچه این 
شرایط مهیا شــود، به تدریج سرمایه گذاری 

در کشور نیز افزایش پیدا می کند. همان طور 
کــه می دانیم در ایران ظرفیت های بســیار 
قابل توجهی برای ســرمایه گذاری و تولید 
ارزش افــزوده وجــود دارد کــه بــه دلیل 
فضای نامســاعد اقتصــادی، انگیزه ای برای 
سرمایه گذاری در آنها وجود نداشته است.او 
ادامه داد: به نظر می رســد در آینده نزدیک 
شــاهد کاهش آثار ناشی از شرایط نامساعد 
اقتصــادی خواهیــم بود و عــلاوه بر رونق 
تجارت در کشور، ســرمایه گذاری نیز رونق 

پیدا کند. اقتصاد ایران در سال های گذشته 
شــاهد خروج ســرمایه بوده است. چنانچه 
امیــد به وجود آمده در نتیجه این مذاکرات، 
تقویت شــود، روند خروج ســرمایه نیز در 
کوتاه مدت متوقف می شــود و در بلندمدت 
شاهد جذب ســرمایه های خارجی خواهیم 
بود. ســرمایه گذاری هم به معنــای تولید 
بیشــتر و در نتیجه تقویت صادرات اســت. 
بنابراین حرکت چرخ اقتصاد ایران ســرعت 

پیدا می کند.

عضو اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد

ایران دارای 7 درصد ذخایر معدنی دنیا

نایب  رئیس اتاق ایران تشریح کرد

توفیق در مذاکرات زمینه ساز ثبات اقتصادی 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم بی بی ســادات آباریان فرزند احمد به اســتناد 
۲ برگ فرم استشــهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت ســند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است 
سند مالکیت ششــدانگ اعیان یک باب منزل مسکونی به شماره 
پلاک ۱۵۷۴ فرعی از ۱۰۱۴ فرعی ۲۰ اصلی اصلی بخش نه مشهد، 
که متعلق به نامبرده می باشــد به علت ســهل انگاری مفقود شده 
است با بررســی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ مالکیت نامبرده 
در ذیل شــماره دفتر املاک ۱۱۸۷ صفحه ۲۴۲ بنام خانم بی بی 
ســادات آباریان به شماره ۲۲۴۶۹۵ ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپــی ۳۲۸۱۶۳ ثبت گردیده اســت. دفتر امــلاک بیش از این 
حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب 
یــک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود 
می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به 
این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 
معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد.
م الف ۶۰۱2

خانم زهرا ناظری فرزند شیرعلی به آدرس زاهدان- خیابان سیستان ۵ روبروی 
کوچه فرهادی پلاک ۴۷

چون آقای علیرضا ســاعدی بنجار احدی از ورثه عباسعلی ساعدی بنجار به 
موجب درخواســت وارده به شماره ۱۰۱/۷۲۰۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ و با ارائه 
گواهی انحصار وراثت و فرم ۱۹ مالیاتی درخواســت صدور ســند سهم الارث 
خود را از ششــدانگ یک بــاب منزل پلاک ۴۱۶۶- اصلی نموده اســت و از 
طرفی طبق اظهارات متقاضی سند مالکیت پلاک مذکور نزد شما می باشد لذا 
شایســته است ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اصل سند مالکیت را 
جهت ابطال به این اداره ارائه نمائید در غیر این صورت وفق مقررات نسبت به 

صدور سند مالکیت ورثه ای اقدام خواهد گردید.
م الف ۱۷۷۵
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